
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 212 DEL 01-03-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 28 DEL 01-03-2012 

SETTORE DI DIREZIONE 

 

 

 

OGGETTO: Selezione pubblica per l'affidamento dell'incarico di "medico competente" 

per la gestione della sorveglianza sanitaria dei dipendenti. Approvazione verbale di 

selezione e affidamento in via provvisoria. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

PREMESSO CHE: 

- con propria determinazione n. 19 del 13/02/2012 (Reg. Gen. n. 143/2012) si è stabilito di 

espletare una selezione ad evidenza pubblica al fine di individuare il soggetto esterno al quale 

conferire l'incarico di “medico competente” ai sensi del D.Lgs. n° 81/2008 per lo svolgimento 

della sorveglianza sanitaria dei dipendenti fino al 31/12/2014, stabilendo come criterio di 

selezione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- con la stessa determinazione sono stati approvati l'avviso di selezione, i modelli di istanza, il 

modello per l'offerta economica e il capitolato prestazionale; 

- in data 13/02/2012 i documenti sopra elencati sono stati pubblicati all’Albo Pretorio e sul 

sito istituzionale del Comune, sul sito dell’osservatorio regionale contratti pubblici e sul 

quotidiano “Aste e appalti”; 

- entro il temine di scadenza, fissato al 27 febbraio 2012 alle ore 13,30, sono pervenute 14 

offerte presentate da società e liberi professionisti; 

 

CONSIDERATO che la Commissione valutatrice, nominata con proprio provvedimento n° 

27 del 27/02/2012, ha proceduto all’esame delle n. 14 offerte pervenute ed ha rimesso il 

verbale di selezione, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All. A); 

 

PRESO ATTO delle risultanze della selezione e ritenuto pertanto di approvare l’affidamento 

in via  provvisoria dell’incarico in oggetto a favore del “Gruppo Check-Up Medical Center 

s.r.l.” di Aversa (CE), che ha indicato come professionista incaricato delle funzioni di 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 28 DEL 01-03-2012 - Reg. Gen. N. 212 DEL 01-03-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

“medico competente” la dott.ssa Alessandra Improta (nata a Napoli il 21/10/1976), dando atto 

altresì che l’affidamento diverrà efficace e definitivo solo dopo l’effettuazione, con esito 

positivo, di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara; 

 
VISTI: 

- il D.Lgs. 9/4/2008, n° 81 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il D.Lgs. n° 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni e, in particolare, l'art. 7, 

comma 6; 

- gli  artt. 2229 e seguenti del Codice Civile; 

- il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi – Parte III, “Regolamento per il 

conferimento degli incarichi a soggetti esterni all'Amministrazione”, approvato con 

deliberazione Giunta comunale n° 109 del 9/6/2008; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n° 9 del 15/06/2009, con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Direttore Generale dell’Ente; 

 

 
DETERMINA 

 

 

1. di affidare in via  provvisoria la gestione della sorveglianza sanitaria dei dipendenti fino al 

31/12/2014 al “Gruppo Check-Up Medical Center s.r.l.” di Aversa (CE), che ha 

indicato come professionista incaricato delle funzioni di “medico competente” la dott.ssa 

Alessandra Improta (nata a Napoli il 21/10/1976), che ha ottenuto un punteggio di 

91,000/100; 

 

2. di approvare il verbale delle operazioni di selezione, svolte nei giorni 28 e 29/02/2012, 

allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale (All. A); 

 

3. di dare atto che l’affidamento diverrà efficace e definitivo solo dopo l’effettuazione, con 

esito positivo, di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di gara circa il possesso 

dei requisiti generali e speciali. 
 

 

 

Sesto Fiorentino, 01-03-2012 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 28 DEL 01-03-2012 - Reg. Gen. N. 212 DEL 01-03-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Selezione pubblica per l'affidamento dell'incarico di "medico competente" 

per la gestione della sorveglianza sanitaria dei dipendenti. Approvazione verbale di 

selezione e affidamento in via provvisoria. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 

 

 

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile. 

 

 

Sesto Fiorentino, 01-03-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


